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akademicka naukowych, doktorantów, studentów oraz absolwentów podejmowane w 

celu komercjalizacji wyników ich badań naukowych, czyli w celu 

praktycznego wykorzystania dorobku naukowego w biznesie.  

Przedsiębiorstwa 

odpryskowe 

Spółki spin-off i spin-out.  

Przedsiębiorstwo 

wysokiego wzrostu 

Przedsiębiorstwo o największym potencjale do generowania nowych 

miejsc pracy w regionie w porównaniu do innych przedsiębiorstw, w tym w 

szczególności wykazujące w trzyletnim okresie średnioroczny przyrost 

przychodów o 20% i więcej. 

Regionalna Strategia 

Inteligentnej Specjalizacji 

Ustanawia priorytetu w celu uzyskania przewagi konkurencyjnej poprzez 

rozwijanie i łączenie swoich mocnych stron w zakresie badań  naukowych i 

innowacji z potrzebami biznesowymi w celu wykorzystania pojawiających 

się możliwości i rozwoju rynku w sposób spójny przy jednoczesnym 

unikaniu dublowania i fragmentacji wysiłków. W województwie kujawsko-

pomorskim regionalna strategia inteligentnej specjalizacji jest zawarta w 

Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020 (Załącznik do uchwały nr 2/14/15 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2015 r.) i określa metodologię 

wyłonienia tzw. inteligentnych specjalizacji regionu. 

Rehabilitacja Proces prowadzący do osiągnięcia przez istniejącą infrastrukturę 

transportową pierwotnych parametrów konstrukcyjnych połączony z 

długoterminową. Poprawą jakości tej infrastruktury w porównaniu ze 

stanem obecnym, zgodnie z wymogami i przepisami ustanowionymi 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1315/2013 z 

dnia 11 grudnia 2013 r.  

Rejestr Usług Rozwojowych 

(RUR) 

Jawny rejestr prowadzony w formie elektronicznej, zawierający informacje 

na temat podmiotów świadczących usługi rozwojowe oraz oferty 

świadczonych przez nie usług. 

Specjalne potrzeby 

edukacyjne 

Potrzeby, które w procesie rozwoju dzieci i młodzieży wynikają z ich 

niepełnosprawności lub są efektem innych trudności w uczeniu się albo 

wynikają z rozwoju intelektualnego. 

Spółka spin-off Spółka założona przez co najmniej jednego pracownika instytucji naukowej 

lub badawczej albo studenta bądź absolwenta uczelni w celu 

komercjalizacji innowacyjnych pomysłów (wiedzy) lub technologii, zwykle 

w pewien sposób zależna (organizacyjnie, formalno-prawnie, finansowo 

itp.) od organizacji macierzystej (np. uczelni). 

Spółka spin-out Spółka założona przez co najmniej jednego pracownika instytucji naukowej 

lub badawczej albo studenta bądź absolwenta uczelni w celu 

komercjalizacji innowacyjnych pomysłów (wiedzy) lub technologii, zwykle 

niezależna pod względem organizacyjnym od jednostki macierzystej (np. 

uczelni) oraz posiadająca niezależne źródła finansowania. 

Staż Nabywanie przez osobę bezrobotną lub osobę bierną zawodową 

umiejętności praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie 


